
581 Elsterwerda - Kahla - Plessa - Schraden - Lauchhammer

VerkehrsManagement Elbe-Elster GmbH
03238 Finsterwalde, Nach dem Horst 43
Tel.: 03531/6500-0 / E-Mail: www.vmee.de

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen
Elsterwerda, Westl Feldmark
Elsterwerda, Vredener Str.
Elsterwerda, H.-Heine-Straße
Elsterwerda, Elsterstraße
Elsterwerda, Bahnhof  
Elsterwerda, Bahnhof ab
Elsterwerda, Ackerstraße
Elsterwerda, Ludwig-Jahn Str.
Elsterwerda, Elster-Center
Elsterwerda, Weinberge
Dreska, Elsterwerdaer Straße
Dreska, Wendestelle
Dreska, Wendestelle
Hohenleipisch, Dresdener Str.
Hohenleipisch, Schule
Hohenleipisch, Schule
Hohenleipisch, Mitte
Hohenleipisch, Döllinger Str.
Döllingen
Kahla, Siedlung
Kahla, Döllinger Straße
Kahla, Kirche
Kahla, Döllinger Straße
Kahla, Siedlung
Döllingen
Plessa, Ziegelei
Plessa, Kraftwerk
Plessa, Amtsverwaltung
Plessa Süd
Reißdamm
Schraden, Oberbuschhaus
Schraden, Plessaer Straße
Schraden, Kaupen
Schraden, Denkmalplatz
Schraden, Buschhaus
Schraden, Luisenschule

Bus nach Tettau Li 626
Lauchh, W. Berliner Straße
Lauchh, West Internat
Lauchh, W. Fabrik 6
Lauchh, M. Seniorenhof
Lauchh, M. Haus d. Jugend
Lauchh, M. Heßmer- Platz

101
S

 
 
 
 
 

5 47
5 48
5 49
5 51

5 54 B

5 57

6 01 B
6 04 B

 
6 10
6 12
6 14
6 15
6 16
6 20

102
S

 
 
 
 
 

6 46
6 47
6 48
6 50
6 52
6 54
6 55
6 55
6 57
7 00
7 00
7 01
7 02
7 04
7 06
7 07
7 08

7 12
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

103

 
 
 
 
 

8 29
8 30
8 31
8 33

8 37
8 38
8 39
8 40
8 41
8 42
8 43

8 48
8 51
8 52
8 54
8 57
8 58

 
 
 
 
 
 
 

104

11 22

11 25

11 27
11 29
11 30
11 31
11 33

11 37
11 39
11 40
11 41
11 44
11 45
11 47

11 52
11 55
11 56
11 58
11 59
12 03

 
 
 
 
 
 
 

105

13 22
13 24
13 28
13 33
13 35
13 36
13 37
13 38
13 40

13 45
13 47
13 48
13 49
13 52
13 53
13 55
14 03
14 08 B
14 13
14 16
14 17
14 19
14 22
14 23
14 53

 
 
 
 
 
 

106
S

 
 
 
 
 

13 45
13 46
13 47
13 49
13 51
13 53
13 54
13 58
14 01
14 03
14 03
14 04
14 05
14 08

14 11
14 12
14 14

 
14 25
14 26
14 27
14 28
14 29
14 30

107
S

 
 
 

14 32
14 34
14 35
14 36
14 37
14 39
14 41
14 43
14 44
14 44
14 47
14 49
14 51
14 52
14 53
14 56
14 58
14 59
15 01

15 06
15 12
15 15 B
15 20
15 24
15 25
15 27
15 28
15 32
15 34

 
 
 
 
 
 

108
F

 
 
 
 
 

15 30
15 31
15 32
15 34

15 39
15 41
15 42
15 43
15 46
15 47
15 49
15 57
16 02
16 07
16 10
16 11
16 13
16 16
16 17

 
 
 
 
 
 
 

109
S

 
 
 

15 32
15 34
15 39
15 40
15 41
15 43

15 47
15 48
15 49
15 51
15 53
15 54
15 56
16 01
16 04 B
16 12
16 15
16 16
16 18
16 21
16 22
16 44

 
 
 
 
 
 

110

 
 
 
 
 

17 42
17 43
17 44
17 46

17 50
17 52
17 53
17 54
17 57
17 58
18 00
18 05

18 13
18 16
18 17
18 20

 
 
 
 
 
 
 
 
 

F verkehrt nur in den Schulferien
des Landes Brandenburg

S verkehrt nur an Schultagen
des Landes Brandenburg
Anruf-Linien-Bus
Anmeldung bis 60 min. vor
Fahrtbeginn Tel. 03531/6500-10

B Bus hält bei Bedarf zum Ausstieg
Anmeldung zum Einstieg bis
60min vor Fahrtbeginn
Tel.: 03531/6500-10

Montag - Freitag [ außer Feiertage ]

alle Angaben ohne Gewähr, bitte beachten Sie auch
die aktuellen Fahrplanhinweise an den Haltestellen

gültig am:21.08.2022



581 Lauchhammer - Schraden - Plessa - Kahla - Elsterwerda

VerkehrsManagement Elbe-Elster GmbH
03238 Finsterwalde, Nach dem Horst 43
Tel.: 03531/6500-0 / E-Mail: www.vmee.de

Fahrtnummer
Verkehrsbeschränkungen

Anmerkungen
Lauchh, M. Heßmer- Platz
Lauchh, M. Haus d. Jugend
Lauchh, M. Seniorenhof
Lauchh, W. Fabrik 6
Lauchh, West Internat
Lauchh, W. Berliner Straße
Lauchh, West Bahnhof
Schraden, Kaupen
Schraden, Denkmalplatz
Schraden, Buschhaus

Bus aus Tettau Li 626
Schraden, Luisenschule
Schraden, Denkmalplatz
Schraden, Kaupen
Schraden, Plessaer Straße
Schraden, Oberbuschhaus
Reißdamm
Plessa Süd
Plessa, Amtsverwaltung  
Plessa, Amtsverwaltung ab
Plessa, Kraftwerk
Plessa, Ziegelei
Döllingen
Kahla, Siedlung
Kahla, Döllinger Straße
Kahla, Kirche
Kahla, Döllinger Straße
Kahla, Siedlung
Döllingen
Hohenleipisch, Döllinger Str.
Hohenleipisch, Mitte
Hohenleipisch, Schule
Hohenleipisch, Dresdener Str.
Dreska, Elsterwerdaer Straße
Dreska, Wendestelle
Elsterwerda, Weinberge
Elsterwerda, Elster-Center
Elsterwerda, Westl Feldmark
Elsterwerda, Ludwig-Jahn Str.
Elsterwerda, Ackerstraße
Elsterwerda, Bahnhof  
Elsterwerda, Bahnhof ab
Elsterwerda, Elsterstraße
Elsterwerda, Uferstraße
Elsterw. Biehla, Grundschule

201

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 01
6 03
6 04
6 06
6 08
6 10
6 12

6 16

6 18
6 19
6 20

 
 
 
 

202
S

KB
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 50
6 54
7 00
7 02

7 07

7 11

7 13
7 14
7 15
7 16
7 18

 
 

203

6 33
6 34
6 35
6 36
6 38
6 40

6 47
6 50
6 52
6 53
6 54

6 56
6 58

7 05
7 05
7 06
7 07
7 10
7 12
7 13
7 15

7 22

7 27
7 27
7 29
7 31
7 37

204

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 59
9 01
9 03
9 04
9 07

9 12
9 12
9 14
9 15
9 17
9 19
9 20
9 21

9 25

9 27
9 28
9 29

 
 
 
 

205

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 04
12 06
12 08
12 09
12 12

12 17
12 17

12 22

12 26

12 28
12 29
12 30

 
 
 
 

206
S

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 55

14 00
14 02
14 03
14 05
14 08
14 09
14 11
14 12
14 14
14 16
14 20
14 22

14 24
14 25
14 26

 
 
 
 

207

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 24
14 26
14 28
14 29
14 32

14 37
14 38

14 43
14 45
14 46
14 48
14 51
14 52
14 54
14 55
14 57
14 58
15 01
15 03

15 05
15 06
15 07

 
 
 
 

208
S

14 47
14 48
14 49
14 50
14 52
14 54

 

15 09
15 09
15 11
15 12
15 14
15 16
15 18
15 20

15 24

15 26
15 27
15 28

 
 
 
 

209
S23

15 24
15 25
15 26
15 27
15 29
15 31

 

15 36 B
15 38 B

15 40
15 40

15 45

15 49

15 51
15 52
15 57

 
 
 
 

210
S30

15 54
15 55
15 56
15 57
15 59
16 01

 

16 06 B
16 08 B

16 10
16 10

16 15

16 19

16 21
16 22
16 27

 
 
 
 

211
S

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 02
17 04
17 06
17 07
17 10

17 15
17 15

17 20

17 24

17 26
17 27
17 28

 
 
 
 

S verkehrt nur an Schultagen
des Landes Brandenburg

S23 verkehrt Do und Fr
an Schultagen

S30 verkehrt nur Mo bis Mi
an Schultagen
Anruf-Linien-Bus
Anmeldung bis 60 min. vor
Fahrtbeginn Tel. 03531/6500-10

B Bus hält bei Bedarf zum Ausstieg
Anmeldung zum Einstieg bis
60min vor Fahrtbeginn
Tel.: 03531/6500-10

KB Kleinbus

Montag - Freitag [ außer Feiertage ]

alle Angaben ohne Gewähr, bitte beachten Sie auch
die aktuellen Fahrplanhinweise an den Haltestellen

gültig am:21.08.2022


